АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2019   № 255-  па

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разборки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37 и ст.
42  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2002  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  Схема),
утвержденную постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 №1535-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1.  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу»:

1.1.1. Исключить пункт 126;
1.1.2. Дополнить пунктом 377 следующего содержания:

2

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская)

377. 1024 а/машина товары
местных
производ
ителей

г. Южно-
Сахалинск,
бульвар
Анкудинова в
районе д. N 13

до
10

озеленение,
коммунальн
о-бытовые

1.2.  В  разделе  2.  «Проектные  (новые)  места  размещения
нестационарных торговых объектов» исключить пункт 148.

1.3.  Раздел  3.  «Существующие  нестационарные  торговые  объекты,
подлежащие сносу» дополнить пунктом 105 следующего содержания:

п/р Ново-Александровск

105. 500 павил
ьон

продукты
питания

г. Южно-
Сахалинск, п/р
Ново-
Александровск, ул.
2-я Хабаровская, 60

до
64

озелене
ние,
коммун
ально-
бытовы
е

до
30.04.2019

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна